
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS 
z jednání odborné komise Rady města č. 1/2021 

Komise sportovní,  
které se uskutečnilo 

v pondělí 08. 2. 2020 od 18:00 hodin  
v budově Multifunkčního centra, Heřmanův Městec. 

Přítomni: Jan Bareš, Jiří Pošík, Ing. Jitka Holasová, Ondřej Volejník, Robert Musílek, Ing. 
Zbyněk Čermák, David Janata 

 
Zápis:  

1. Na programu jednání Sportovní komise bylo projednání a navržení výše dotací 
jednotlivým sportovním klubům a sdružením z Programu podpory sportu města 
Heřmanův Městec pro rok 2021. Před posuzováním žádostí každého žadatele 
členové komise prověřovali zda žadatelé řádně předali na vyúčtování let 
předchozích. To na podatelnu doručili všichni žadatelé. Dle schváleného rozpočtu 
na rok 2021 je k dispozici částka 920.000 Kč. Na základě posouzení jednotlivých 
žádostí a celkové výše finančních prostředků členové komise rozhodli následovně 
a navrhují Radě města přidělit dotace takto:  

Sbor dobrovolných hasičů Chotěnice  
Požadovaná dotace celkem : 7.000 Kč  
Účel dotace:  
A)Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 

- zajištění tradiční soutěže zmenšených družstev v požárním sportu.  
Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 5.000 Kč 

TJ Sokol Heřmanův Městec  
Požadovaná dotace celkem: 10.000 Kč  
Účel dotace:  
B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – podpora činnosti především 
mládežnických družstev  
Požadovaná dotace: 10.000 Kč  
Připomínky: 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

1) žadatel má možnost žádat přímou podporu od MŠMT - tuto možnost podpory pro 
členy nevyužívá 

Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 9.000 Kč 

TJ Jiskra Heřmanův Městec, z.s.  
Požadovaná dotace celkem: 247.000 Kč  
Účel dotace:  
A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 
– tenisové turnaje  
Požadovaná dotace: 5.000 Kč  
B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost – podpora činnosti především 
mládežnických družstev  
Požadovaná dotace: 180.000 Kč  
C) Dotace pro dobrovolné trenéry mládežnických kategorií  
Požadovaná dotace: 12.000 Kč  
D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení  
Požadovaná dotace: 50.000 Kč  
Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 200.000 Kč 

Běžecký klub Heřmanův Městec  
Požadovaná dotace celkem: 111.770 Kč  
Účel dotace:  
E) Ostatní dotace 
Požadovaná dotace: 111.770 Kč 
Poznámky: 
1.Žadatel nevykazuje žádné členy, především mládež 
2. Položka soustředění Bechyně, přestože se jedná o partnerské město, nelze zahrnout 

do položek podpory - žadatel nevykazuje žádné členy. 
Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 55.000 Kč  

SK Ježci Heřmanův Městec, z.s.  
Požadovaná dotace celkem: 385.000 Kč  
Účel dotace:  
A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 
– Penalty hokejbal 2021 
Požadovaná dotace: 5.000 Kč  

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost  
Požadovaná dotace: 300.000 Kč  
C) Dotace na dobrovolné trenéry mládežnických kategorií  
Požadovaná dotace: 30.000 Kč  
D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení  
Požadovaná dotace: 50.000 Kč  
Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 312.000 Kč  

Modelářský klub Heřmanův Městec  
Požadovaná dotace celkem: 35.000 Kč  
Účel dotace:  
A) Dotace na významné a tradiční sportovní akce a významné akce sportu pro všechny 
– 20. World Cup F3J  
Požadovaná dotace: 30.000 Kč  
D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení  
Požadovaná dotace: 15.000 Kč  
Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 30.000 Kč 

Fotbalový klub Jiskra Heřmanův Městec, z.s. 
Požadovaná dotace celkem: 350.000 Kč  
Účel dotace:  
B) Dotace na pravidelnou sportovní činnost 
Požadovaná dotace: 200.000 Kč 
D) Dotace na provoz, údržbu a opravy sportovních zařízení 
Požadovaná dotace: 150.000 Kč  
Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 290.000 Kč  

Spolek Heřmani Heřmanův Městec  
Požadovaná dotace celkem: 20.000 Kč  
Účel dotace:  
E) Ostatní dotace 
Požadovaná dotace: 20.000 Kč 
Návrh na celkovou výši poskytnuté dotace: 19.000 Kč  

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

Souhrnná tabulka s navrženým dělením dotaci pro rok 2021 

2. Sportovní komise se jednomyslně shodla na výše uvedeném rozdělení dotací v 
souladu s vydanými a schválenými požadavky a navrhuje Radě města, aby takto 
navržené rozdělení finančních prostředků schválila. 

3. Komise doporučuje zástupcům jednotlivých spolků, aby své aktivity sdíleli do 
adresáře akcí prezentovaných a spravovaných společností SPOKUL, tak aby se 
zobrazili na jednotlivých informačních kanálech. 

rok 2020 - 
přidělené 
dotace 
celkem

rok 2021 - 
navržené 
dotace 
celkem

Požadované 
dotace 
prorok 2021 

A - 
významné 
a tradiční 
sportovní 
akce

B - na 
pravidelno
u sportovní 
činnost

C - 
dobrovoln
í trenéři

D - na 
provoz, 
opravy a 
údržbu

E - ostatní 
dotace

FK Jiskra 
Heřmanův 
Městec

310000 Kč 290000 Kč 350000 Kč 200000 Kč 150000 Kč

SK Ježci 
Heřmanův 
Městec

345000 Kč 312000 Kč 385000 Kč 5000 Kč 300000 Kč 30000 Kč 50000 Kč

TJ Jiskra 
Heřmanův 
Městec 

219000 Kč 200000 Kč 247000 Kč 5000 Kč 180000 Kč 12000 Kč 50000 Kč

TJ Sokol 
Heřmanův 
Městec

25000 Kč 9000 Kč 10000 Kč 10000 Kč

SDH 
Chotěnice

6000 Kč 5000 Kč 7000 Kč 7000 Kč

Běžecký klub 
Heřmanův 
Městec

65000 Kč 55000 Kč 111770 Kč 111770 Kč

Modelářský 
klub 
Heřmanův 
Městec 

30000 Kč 30000 Kč 35000 Kč 20000 Kč 15000 Kč

Spolek 
Heřmani 
Heřmanův 
Městec 

0 Kč 19000 Kč 20000 Kč 20000 Kč

Celkem 1000000 Kč 920000 Kč 1165770 Kč

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz

4. Sportovní komise probrala návrh nového ceníku sportovní haly organizací 
SPOKUL. S navýšením pronájmu haly komise nesouhlasí. Vzhledem k situaci 
kolem COVID - omezení sportování v roce 2021, doporučuje pro letošní rok 
nájem zachovat v prospěch sportovních aktivit všech spolků, které v roce 2020 
měli aktivity velmi omezené.  

Zasedání komise bylo ukončeno v 19:45 hodin. 

Další setkání: bude upřesněno 

Zapsal: Jan Bareš

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz

